i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIICHHE ACTpaxaHCKOr0 paiioHHOro Macimxata ot 20 nexabps
2024 roma Ne 8C-31-4 "O 6romxere Ecuibckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne AcTpaxaHCKOro palloHHOro Maciauxara AKMOJMHCKOM oGnactu oT 30 ceHTa0ps
2025 rona Ne 8C-42-4
AcTtpaxaHckuii paiioHHbI Mmacnuxat PELIJT:

1. BHectu B penieHue ActpaxaHCKoro paiioHHoro maciuxata "O Orwmxere Ecunbckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roner" ot 20 nexadbpst 2024 roga Ne 8C-31-4 cienyromue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth O0r0/keT Ecuibckoro cenbekoro okpyra Ha 2025 — 2027 rojsl, corjiacHO
nprwioxkeHusM 1,2,3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4yucie Ha 2025 roa B CIeayONMX 00beMax:

1) moxoaer — 35205,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyrieHus — 13060,0Teics4 TeHTe;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAaKU OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 Teics4 TEHTe;
noCTyIieHus: TpanceptoB — 22145,0 ThicsSY TEHre;

2) 3arpathl — 36852,7 ThICSY TEHIE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE:

oromxeTHbie KpeauTsl -0,0 ThICAY TEHTE;

norarieHue OrHKeTHBIX KpeauToB -0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 110 onepanusiM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:
npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1647,7 ThICSY TEHrE;

6) ¢uHaHcupoBaHue nedunuTa (KCIOaB30BaHue poduimuTa) OromxeTa — 1647,7 Thica4
TeHre.";

NpuioKeHue | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHH, COTJIACHO
IPWIOKEHHIO | K HACTOSAIIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens AcTpaxaHckoro paHfOHHOIO MacaIHxarta M. Koxaxmer
ITpunoxenue 1
K peIeHnio ACTpaxaHCKOTO paifOHHOTO
Maciauxara
ot 30 cenTsa6ps 2025 roma Ne8C-42-4
IIpunoxenue 1
K pelIeHnI0 ACTpaxaHCKOIro palilOHHOTO

Maciauxara
ot 20 nexabpst 2024 rona Ne8C-31-4



Biomxer Ecunbsckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
Tloaknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIUOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanune
1. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanue

IT1. 3BATPATHI

CymMa, TBICSY TEHTe

35205
13060
3350

3350

9357

102

203

4983

4069

353

353

22145

22145

22145

CyMMa, TBICAY TCHI'C

36852,7



01
124
001
07
124
008
011
12
124
013
15
124

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaceJ ¥ HHBIX
MIYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TparcdepTst

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI

33488,0

33488,0

33488.0

1680,6

1680,6

953

727,6

1684,0

1684,0

1684,0

0,1

0,1



048 X) LEeIEeBbIX 0,1
TpaHchepToB

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Hedbunut (

-164
npouuuT) OroIKeTa 77

VI. ®unancupoBaHnue
nepunuTa (
HMCIIOJb30BaHUE 1647,7
npoduuTa)

Oromkera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



