

## **О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8С-31-4 "О бюджете Есильского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-42-4

Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Астраханского районного маслихата "О бюджете Есильского сельского округа на 2025-2027 годы" от 20 декабря 2024 года № 8С-31-4 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Есильского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1,2,3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 35205,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13060,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 22145,0 тысяч тенге;

2) затраты – 36852,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1647,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1647,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

*М. Кожахмет*

Приложение 1  
к решению Астраханского районного  
маслихата  
от 30 сентября 2025 года №8С-42-4

Приложение 1  
к решению Астраханского районного  
маслихата  
от 20 декабря 2024 года №8С-31-4

## Бюджет Есильского сельского округа на 2025 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			I. ДОХОДЫ	35205
			Налоговые поступления	13060
	01		Подоходный налог	3350
		2	Индивидуальный подоходный налог	3350
	04		Налоги на собственность	9357
		1	Налоги на имущество	102
		3	Земельный налог	203
		4	Налог на транспортные средства	4983
		5	Единый земельный налог	4069
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	353
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	353
4			Поступления трансфертов	22145
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22145
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22145

Функциональная группа		Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
			II. ЗАТРАТЫ	36852,7

01			Государственные услуги общего характера	33488,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33488,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33488,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1680,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1680,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	953
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	727,6
12			Транспорт и коммуникации	1684,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1684,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1684,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			Возврат неиспользованных (недоиспользованных	

		048	x) целевых трансфертов	0,1
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1647,7
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1647,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан